МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

« 24 » 2016 г.-----мая N2 574/нк
Москва

о замене диплома кандидата наук

в соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской

Федерации от 24 сентября 2013 г. N2 842 «О порядке присуждения ученых степеней»

(далее - постановление Правительства Российской Федерации), с пунктом 7

Положения о присуждении ученых степеней, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации, Порядком оформления и выдачи дипломов

доктора наук и кандидата наук, утвержденным приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации от 4 марта 2014 г. N2 157 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 8 апреля 2014 г., регистрационный

N2 31841), при к азы в а ю:

1. Выдать Корту Роберту ( ранее - Коротов Борис Евгеньевич) диплом

кандидата социологических наук в связи с переменой фамилии, имени.

2. Считать недействительным диплом кандидата социологических наук

серии ДКН N2 150742, выданный Коротову Борису Евгеньевичу, защитившему

27 июня 2011 г. диссертацию на соискание ученой степени кандидата

социологических наук в диссертационном совете Тюменского государственного

нефтегазового университета.

Приказ о замене диплома
кандидата наук- J3

2

3. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических работников

(Шишкановой И.А.) обеспечить:

выдачу нового диплома кандидата социологических наук;

размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства

образования и науки Российской Федерации в течение 1О дней со дня его

регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра Л.М. Огородова